
DELIBERAZIONE N. 4 
 

COMUNE DI CAMPAGNOLA CREMASCA 
Provincia di Cremona 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

Adunanza Ordinaria di Prima convocazione - seduta Pubblica 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DELLA GESTIONE 2024 E 
DOCUMENTI COLLEGATI 

 
 
   L'anno  duemilaventicinque addì  ventinove del mese di aprile alle ore 19:00, nella sala 
delle adunanze consiliari. 
 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, 
sono stati convocati a seduta per oggi i Consiglieri Comunali. All’appello risultano: 
 
 
  
 
Guerini Rocco Agostino SINDACO Presente 
Dede' Eugenio ASSESSORE Presente 
Carrara Raffaele VICE SINDACO Presente 
PUERARI GIAN ATTILIO CONSIGLIERE Presente 
RIBOLI SAMUELE CONSIGLIERE Assente 
Thevenet Roberto CONSIGLIERE Assente 
PAVESI ENRICA CONSIGLIERE Presente 
FORCATI GIUSEPPINA CONSIGLIERE Presente 
LUPO PASINI MAURIZIO CONSIGLIERE Presente 
Denti Gian Pietro CONSIGLIERE Presente 
MIRAGOLI CAROLINA CONSIGLIERE Assente 
 
 
 
PRESENTI  n.   8       ASSENTI n.   3.  
 
 
 
Assiste il Segretario Comunale Massimiliano Dott. Alesio in videoconferenza. 
Accertata la validità dell’adunanza il Sig. Agostino Guerini Rocco in qualità di SINDACO 
assume la presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando il Consiglio a deliberare in 
merito all’oggetto sopra indicato. 
  



 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N .4  DEL 29-04-2025 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DELLA GESTIONE 2024 E DOCUMENTI 
COLLEGATI 

 
  

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

Si esprime parere Favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. 
approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme 
alle norme legislative e tecniche che regolamentano la materia. 
 
 
Campagnola Cremasca, li 22-04-2025 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Massimiliano Alesio 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si esprime parere Favorevole in riguardo alla regolarità contabile di cui sopra, parere espresso 
ai sensi dell'art. 151, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 
 
 
         
Campagnola Cremasca, li 22-04-2025 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 
F.to  Fabio Calderara 

 
  



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
Visti: 

 il D.Lgs. n. 267/2000; 
 il D.Lgs. n. 118/2011; 
 il vigente Statuto Comunale; 
 il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 l’art. 42 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
Ritenuto di dare applicazione alle disposizioni previste dal D.Lgs. n. 267/2000 e dal D.Lgs. n. 
118/2011, relative alla dimostrazione dei risultati di gestione, che avviene mediante il 
rendiconto della gestione, il quale comprende il conto del bilancio, il conto economico e lo 
stato patrimoniale. 
 
Dato atto che il conto del tesoriere dell’Ente relativo all’esercizio 2024 è stato reso in 
conformità all’articolo 226 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dato atto, altresì, che il rendiconto della gestione è stato redatto in base alle risultanze 
conclusive dell’esercizio 2024 e della procedura di riaccertamento dei residui attivi e passivi, 
effettuata in conformità all’articolo 228, terzo comma, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Precisato che la relazione al rendiconto, lo schema di rendiconto e i documenti allegati sono 
stati approvati con deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 02.04.2025. 
 
Dato atto che le linee programmatiche sono state rispettate. 
 
Precisato che il rendiconto dell’esercizio 2024 è stato messo a disposizione dei Consiglieri 
Comunali, in ottemperanza alle disposizioni previste dall’articolo 81 del vigente Regolamento 
comunale di contabilità. 
 
Precisato, altresì, che sul presente atto è stata richiesta all’organo preposto alla revisione 
economico-finanziaria apposita relazione, allegata al presente provvedimento sotto la lettera 
“B”. 
 
Acquisiti i pareri favorevoli espressi in ordine alla regolarità tecnico-contabile, ai sensi 
dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 
 
Con voti favorevoli n. 8, contrari n. /, astenuti n. / resi in forma palese da Consiglieri n. 8 
presenti e votanti 

 
DELIBERA 

 
1. Di approvare il rendiconto della gestione dell’esercizio 2024 e i documenti allegati al 

presente atto, riuniti in un unico fascicolo allegato al presente atto sotto la lettera "A"; 
2. Di prendere atto della parifica dei conti degli agenti contabili. 

 
Con voti favorevoli n. 8, contrari n. /, astenuti n. / resi in forma palese da Consiglieri n. 8 
presenti e votanti 



 
DELIBERA 
 

altresì di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'articolo 134, comma 4, 
del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, al fine di adottare gli atti conseguenti alla 
presente deliberazione. 
 
 
 
 
 
  



Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO IL Segretario Comunale 
 Agostino Guerini Rocco Dott. Massimiliano Alesio 

 
___________________________________________________________________________ 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
(art. 125 D.lgs. 18.08.2000, n. 267) 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione, oggi ____08-05-
2025______giorno di pubblicazione, ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 del D.lgs. 
18.08.2000, n. 267. 
 
Campagnola Cremasca, 08-05-2025 
 

 IL Segretario Comunale 
 Dott. Massimiliano Alesio 

___________________________________________________________________________ 
CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

(art. 124 D.lgs. 18.08.2000, n. 267) 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo 
Pretorio informatico del Comune dal _____08-05-2025___________ al ________23-05-
2025__________________ 
 
Campagnola Cremasca, _____08-05-2025________ 
 
 

 IL Segretario Comunale 
 Dott. Massimiliano Alesio 

___________________________________________________________________________ 
CERTIFICATO DI ACQUISITA ESECUTIVITÀ 
(art. 134, 3° e 4° comma D.lgs. 18.08.2000, n. 267) 

 
Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

Il ______29-04-2025______________ per essere la stessa stata dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

 
Campagnola Cremasca, ___________ 
 
 

 IL Segretario Comunale 
 Dott. Massimiliano Alesio 

 


